
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: Annarita VIGNA GIONO PERINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

Comune di Traversella 
Città Metropolitana di Torino 

 

Via Roma, 3 – 10080 Traversella (TO) 
Telefono e Fax 0125 794005 

Sito internet: www.comune.traversella.to.it 

____________________________________________________________________ 
Copia Albo 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

N. 70 IN DATA   12/10/2023 
 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

OGGETTO : 
INTERVENTO MANUTENZIONE STRAORDINARIA AUTOMEZZO FORD TRANSIT 

EY042AK DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI TRAVERSELLA - CIG 

N.ZAA3CD5134           

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: Annarita VIGNA GIONO PERINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Determinazione N. 70 del 12/10/2023 

Oggetto: INTERVENTO MANUTENZIONE STRAORDINARIA AUTOMEZZO FORD 
TRANSIT EY042AK DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI TRAVERSELLA - CIG 
N.ZAA3CD5134           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOAFFARI GENERALI 
 
      
 
PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n.22 del 15/06/2019, è stata attribuita con 

decorrenza immediata l’incarico di Responsabile dei Servizi Finanziari e Tecnico alla Signora 

COLOMBATTO RENZA, Sindaco pro tempore del Comune di Traversella; 

 

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il decreto legislativo 12.04.2006, n. 163 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 04.02.2023 ad oggetto: 

“Approvazione bilancio di previsione 2023-2025”; 

PRESO ATTO che si è resa necessaria una manutenzione straordinaria dell’automezzo FORD 
TRANSIT EY042AK di proprietà del Comune di Traversella; 

DATO ATTO che per le suddette finalità è stato richiesto preventivo alla ditta PEILA SPA Via 
Circonvallazione 14 – Pavone C.se PI. 01008380071 già conosciuto dalla amministrazione 
comunale, con preventivo allegato alla presente con nostro num. prot. 1943 del 12.10.2023 per un 
importo pari ad € 674,61 oltre Iva di legge; 

RITENUTO opportuno provvedere all'affidamento diretto ed immediato per la riparazione del 
mezzo comunale; 

RICHIAMATO l'art. 125, comma 11, del D.lgs. 163/2006 e s.m.i. che dispone che "per i servizi o 
forniture inferiori a 40.000,00 € è consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento"; 

CONSIDERATO che l'impegno di spesa in argomento rientra tra le fattispecie previste dall'art. 3, 

comma 1, della Legge 136/2010 smi, con riferimento agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, c.4 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

 

ATTESO che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di 

Servizio  ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 – capo III del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 

DATO ATTO che si è provveduto, a tal fine, ad acquisire il seguente codice identificativo gara 

(CIG): ZAA3CD5134 presso il servizio presente nel sito dell'ANAC (ex AVCP) e che verrà 

richiesto al fornitore di adempiere agli obblighi di tracciabilità previsti dalla legge n. 136/2010 

soprarichiamata (comunicazione di conto corrente dedicato); 

VISTO il DURC on-line  con protocollo n.INAIL_40009267 del 25/08/2023 con scadenza il 

23/12/2023; 

CONSIDERATO tutto ciò e ritenuto necessario provvedere in merito; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: Annarita VIGNA GIONO PERINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. Di affidare alla ditta PEILA SPA Via Circonvallazione 14 – Pavone C.se PI. 
01008380071, l'intervento di riparazione dell’automezzo FORD TRANSIT EY042AK di 
proprietà del Comune di Traversella;  

2. Di dar atto che l'esecuzione del suddetto provvedimento comporta una spesa complessiva 

di € 823,01; 

3. Di imputare l'importo di € 823,01 nel capitolo 3575/99 del bilancio 2023-2025 

competenza; 

4. Di dare atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento unico di 
regolarità contributiva (DURC). 

5. Di dare atto che ai fini degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 

136/2010 smi, il CIG assegnato al servizio in argomento risulta essere CIG 

ZAA3CD5134; 

6. Di dare atto che la procedura in oggetto è posta in essere nel rispetto della Legge di 

Bilancio 2019, n. 145/2018 (art. 1, comma 130), che ha consentito agli Enti Locali la 

possibilità di procedere ad acquisti autonomi per prodotti e servizi di importo inferiore 

5.000,00 euro al netto di IVA per fornitore/anno, senza obbligo di ricorrere al MePa o alle 

Centrali di Committenza Regionali; 

 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio  

F.to COLOMBATTO Renza 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Traversella.  Responsabile Procedimento: Annarita VIGNA GIONO PERINO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del 

presente atto ( art.147-bis D. Lgs 267/00 e s.m.i.). 

 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

ZAA3CD5134 2023 155 01052 202 6180 3575 99 823,01 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to COLOMBATTO Renza 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto Responsabile della pubblicazione, attesto che copia del presente verbale 

viene pubblicato  all’Albo  Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal 

sito  www.comune.traversella.to.it (art. 32 L.69/2009)  dal 17/10/2023 per rimanervi per 

15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 
Traversella  lì 17/10/2023 

 

 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBLICAZIONE 

 F.to  VIGNA GIONO PERINO Anna Rita 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Traversella, lì  17/10/2023 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to PALAZZO MARIATERESA 


